

24 września 2018



## Dzieci uczyły się o samorządzie

**Uczniowie z oddziału nauczania wczesnoszkolnego z Zespołu Szkół im. Juliusza Verne'a w Kielcach spotkały się z marszałkiem województwa Adamem Jarubasem w ramach „Lekcji o samorządzie”. Pierwsze w tym roku szkolnym spotkanie pod hasłem „Samorząd to My - wszyscy mieszkańcy” odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.**

Nowa edycja akcji promocyjno-edukacyjnej pod hasłem „Samorząd to My - wszyscy mieszkańcy” rozpoczyna się we wrześniu br. i potrwa do czerwca 2019 r. - Przedsięwzięcie skierowane jest do wszystkich obywateli naszego województwa od przedszkolaków po seniorów - zaznaczył **Marek Jarco** z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Jak wyjaśnił, podczas spotkania dzieci

poznają zasady wyboru samorządu szkolnego, uczestnictwa w nim.

Dzieci z uwagą przysłuchiwały się wyjaśnieniom dotyczącym zasad funkcjonowania samorządów w Polsce, administracji państwowej i samorządowej. Dowiedziały się co to jest trójpodział władzy, jakie są kompetencje Marszałka Województwa, Zarządu Województwa, Sejmiku, a także poznały zasady funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego i Urzędu Gminy.

Marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas** przybliżył dzieciom nasze województwo, wyjaśnił skąd pochodzi jego nazwa. Opowiedział też jak wygląda praca Sejmiku i Zarządu Województwa. Wspólnie z dziećmi podzielił też przykładowe pieniądze unijne. – Wyobraźmy sobie, że dostaliśmy z Brukseli wielką skrzynię pełną złotych dukatów. Na co te pieniądze chcemy przeznaczyć? – zapytał dzieci **marszałek**.

Uczniowie wcielając się w rolę radnych, chętnie przystąpiły do dzielenia unijnych pieniędzy, głosując na ciekawe propozycje kolegów. Wśród nich wymienili m.in: miejskie wesołe miasteczko, fabrykę zabawek oraz gier, ścieżki rowerowe oraz drogi szybkiego ruchu.

Lekcja połączona była z zabawą pt. „Unia Europejska oczami dziecka”. Dzieci w ramach konkursu wiedzy o Unii Europejskiej, odgadując postaci z bajek, miały za zadanie wymienić z jakiego kraju one pochodzą. Bezkonkurencyjna w tej rywalizacji okazała się Jagoda, która bezbłędnie wymieniła: Bolka i Lolka z Polski, Krecika z Czech, Pinokia z Włoch czy Królową Śniegu z Danii.

- Bardzo podoba nam się formuła lekcji o samorządzie. Dzieci poczuły się bardzo ważne i docenione. Dowiedzieliśmy się dziś również wielu ciekawych informacji o regionie i Unii Europejskiej. Na pewno skorzystamy też z zaproszenia, by odwiedzić częściej Urząd Marszałkowski- podsumowała nauczycielka **Karolina Zawisza**.

## Galeria zdjęć



